ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
 И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007,
тел.: 8 (383) 296-53-92
E-mail: a-corupt@zsnso.ru, http://www.zsnso.ru

	№

	На №

	от

13 марта 2025 года, зал 11 этажа
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии
Присутствовали:
Зырянов Максим Валерьевич – начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;
Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Собрания Новосибирской области;
Дякова Евгения Александровна  – начальник департамента организационной работы Законодательного Собрания Собрания Новосибирской области;
Круч Наталья Владимировна – заместитель начальника департамента Законодательного Собрания Собрания Новосибирской области;
Маркова Оксана Александровна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

	Председатель комиссии
(председательствующий):

Шпикельман Александр Михайлович

Заместители председателя комитета:

Быков Виталий Евгеньевич

	Члены комиссии:
	Калиниченко Александр Викторович

	Курочкин Дмитрий Павлович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Тырина Елена Николаевна
Юданов Анатолий Васильевич

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

1. О проекте повестки дня.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

2. О программе «Антикоррупционное просвещение в Новосибирской области на 2025 - 2027 годы»
Доклад: Зырянов Максим Валерьевич – начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
ВОПРОСЫ: Шпикельман А.М., Быков В.Е., Калиниченко А.В., Курочкин Д.П., Смышляев Е.В., Карпов В.Я.
РЕШИЛИ:
Заслушанную информацию принять к сведению.
По отдельным предложениям депутатов комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области письменно обратиться в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.
3. О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить изменения в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Новосибирского области от 5 ноября 2020 года № 19 (приложение) .
«За» – единогласно.

Председатель комиссии						         А.М.Шпикельман

image1.wmf